
Januar
01 Do KW 01

Neujahr

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo KW 02

06 Di
Heilige Drei Könige

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo KW 03

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo KW 04

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo KW 05

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Februar
01 So

02 Mo KW 06

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo KW 07

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo KW 08

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo KW 09

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

März
01 So

02 Mo KW 10

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo KW 11

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo KW 12

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo KW 13

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo KW 14

31 Di

April
01 Mi

02 Do

03 Fr
Karfreitag

04 Sa

05 So

06 Mo KW 15

Ostermontag

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo KW 16

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo KW 17

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo KW 18

28 Di

29 Mi

30 Do

Mai
01 Fr
Tag der Arbeit

02 Sa

03 So

04 Mo KW 19

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa

10 So

11 Mo KW 20

12 Di

13 Mi

14 Do
Christi Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo KW 21

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo KW 22

Pfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

Juni
01 Mo KW 23

02 Di

03 Mi

04 Do
Fronleichnam

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo KW 24

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo KW 25

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo KW 26

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo KW 27

30 Di

Juli
01 Mi

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo KW 28

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo KW 29

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo KW 30

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo KW 31

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

August
01 Sa

02 So

03 Mo KW 32

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo KW 33

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo KW 34

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo KW 35

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo KW 36

September
01 Di

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo KW 37

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo KW 38

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo KW 39

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo KW 40

29 Di

30 Mi

Oktober
01 Do

02 Fr

03 Sa
Tag der Deutschen Einheit

04 So

05 Mo KW 41

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo KW 42

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo KW 43

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo KW 44

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

November
01 So
Allerheiligen

02 Mo KW 45

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo KW 46

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo KW 47

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo KW 48

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo KW 49

Dezember
01 Di

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo KW 50

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo KW 51

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo KW 52

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr
1. Weihnachtsfeiertag

26 Sa
2. Weihnachtsfeiertag

27 So

28 Mo KW 53

29 Di

30 Mi

31 Do

APAS

  CA

Silvester-
paddeln

  CA

GyDi

GyDi

GyDi

GyDi

GyDi

GyDi GyDi

GyDi GyDi

GyDi

GyDi

GyDi GyDi

Beginn
TiB

Ende
TiB

Beginn JUP

Beginn PAM

Ende PAS

Beginn SAM

Ende SAM

Ende JUP

Ende
PAM

Kalenderbespre-
chung 2027

Fahrtenbuch-
abgabe Ende

Bootshaus-
putz

APAS

Bootshaus-
putz

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA-Klausur

JF?

BRT 2

BRT 1

HoWaSi?

EPP1T

EPP1T

BiBo

BiBo BiBo BiBo

BiBo

eFB
Sprechstunde

MV

Wandern mit
Henno

Neckar CleanUp?
KVBW- Verb.-Tag?

Beginn PAS

Paddeln
bei Kälte

Kontakte (Auswahl) Telefon
Max Weckerle (1. Vorstand) 0177 7321034
Gernot Brück (2. Vorstand) 0157 35675985
Roman Mayer (Wanderwart) 0151 51700797
Benjamin Vogt (komm. Jugendwart) 0179 2651666
Thomas Mayer (Sportgerätewart) 0173 8690757
Frank Laabs (Bootshauswart) 0177 6491613

Layout: Gernot Brück (Kalender von schulferien.org)

Jahresprogramm 2026
Stand: 26.11.2025
und immer aktuell auf: www.kanuclubmarbach.de

Fluss Pegel/Ort Telefon min-max gut
Donau Beuron 07466 19700 80-120 90
Enz Höfen 07081 5343 90-130 100
Jagst Elpershofen 07952 5196 140-170 150
Jagst Dörzbach 07937 203 60-90 65
Kocher Kocherstetten 07940 2590 70-100 75
Murg Kirschbaumwasen 07228 2999 130-165 155
Murr Oppenweiler 07193 480 35-80 45
Nagold Calw 07051 30368 85-120 95
Neckar Rottweil 0741 8730 100-140 110
immer: Befahrungsregeln beachten!

weitere Infos
Kanuverband Baden-Würtemberg https://kanu-bw.de
Deutscher Kanu-Verband https://www.kanu.de
Wasser- und Schiffahrtsverwaltung https://www.gdws.wsv.bund.de
des Bundes (allgemein und Karte) https://elwis.de/DE/Startseite
WSA Neckar https://www.wsa-neckar.wsv.de
Pegelstände Bundeswasserstraßen https://www.pegelonline.wsv.de
Hochwasservorhersagezentrale https://www.hvz.baden-wuerttemberg.de
DKV-Befahrungsregeln:
https://waters.kanu-efb.de/waters/ShowRestrictions.php

Termine und Abkürzungen
Regelmäßige Termine
CA Clubausschusssitzung
JUP Jugendpaddeln
 Di ab 17.00 Uhr, 31.03.-13.10.
PAM Paddeln am Montag
 Mo ab 17.00 Uhr, 09.03.-12.10.
PAS Paddeln am Sonntag
 So ab 11.00 Uhr, bis 08.03., ab 18.10.
SAM SUP am Mittwoch
 Mi ab 17.00 Uhr, 29.03.-14.10.
Sonstige Termine (Abkürzungen)
ABSo Am Bootshaus Sommerfestle   
 i.V.m. Verbandsfahrt
APAS Altpapiersammlung
BiBo Bilderabend im Bootshaus
BRT Bootsreparaturtag
eFB Elektronisches Fahrtenbuch   
 Workshop mit Thema
EPP1T Theoriekurs für EPP1
GyDi Gymnastik am Dienstag
 ab 18.30 Uhr, Marktstraße 15
HoWaSi Hochwassersicherheitsinfo im Bootshaus
JF Jahresfeier
MV Mitgliederversammlung
TiB Training im Bädle
WF Wanderfahrt
WVG Wanderfahrt mit Vollgepäck
WW Wildwasser
weitere Sonstige Termine in Volltext

Hochwasser
Aufgrund der Erfahrungen beim Hochwasser 2024 ist es wichtig auf 
folgende Pegel an der Schleuse Marbach zu achten.
220 cm: normaler Wasserstand
285 cm: HSW höchster Schifffahrtswasserstand
 (darüber nicht mehr paddeln)
475 cm: Oberkante Böschung!
 Bereitet euch auf Sicherungsaktionen (Bootshalle usw)  
 vor. Und schaut nach passender Kleidung.

Der Vorstand informiert euch auf Whatsapp!
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11 Sa Gemeinschafts-
fahrt und Fest

10 Fr Hocketse

12 So KCM Ahoi

Gemeinschaftsfahrten
Fahrtenleitungen und Organisation

21 Sa Freestyle
Open Indoor

22 SoFreestyle
Open Indoor 22 SoWW Safety 
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Roman Mayer

Jürgen Mielert

Frank Laabs/Helmut Klein

Gernot Brück/Heiko Kusiek

Beni Vogt

Heidrun Kallis

Jugend

Alex Kempt

Dagmar Port

Aron Hertfelder

Robert Kowalski

Henno de Kleer
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